[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	16.10.2013
	     с. Идринское
	№ ВН – 248 – р

О внесении изменений в

решение районного Совета депутатов

от 16.06.2011  № ВН-85-р

 «Об установлении новой системы

оплаты труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений

 Идринского района» и признании
утратившими силу отдельных решений Идринского

районного Совета депутатов
На основании Закона края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение районного Совета депутатов от 16.06.2011 № ВН-85-р «Об установлении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Идринского района» следующие изменения и дополнения:
1) наименование Решения изложить в следующей редакции:

«О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»;

2) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Настоящее Решение устанавливает системы оплаты труда работников учреждений, финансируемых за счёт средств районного бюджета, и определяет особенности установления системы оплаты труда работников районных муниципальных автономных учреждений.
В целях настоящего Решения под работниками учреждений понимаются работники районных муниципальных бюджетных и казённых учреждений, работники органов муниципальной власти района  и иных муниципальных органов района по должностям, не отнесённым к муниципальным должностям.»;

3) в пункте 1.1.:

а) в подпункте 1.1.1. слова «Новая система» заменить словом «Система», слово «новая» исключить;

б) в подпунктах 1.1.2., 1.1.3. слова «Новая система» заменить словом «Система»;

в) подпункт 1.1.6. дополнить предложением следующего содержания:
«Размеры и сроки индексации устанавливаются решением Идринского районного Совета депутатов о районном бюджете.»;
4) в пункте 1.4:

а) подпункте 1.4.2.1.:

в абзаце первом слова «5 752 рублей» заменить словами «6 068 рублей»;

5) дополнить пункт 1 пунктом 1.7.1 следующего содержания:

«1.7.1. Особенности установления системы оплаты труда работников районных муниципальных автономных учреждений
1. Система оплаты труда работников районных муниципальных автономных учреждений устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, содержащими нормы трудового права, и настоящим Решением.

2. Размеры окладов (должностных окладов), виды и размеры доплат и надбавок компенсационного и стимулирующего характера, система премирования для работников районных муниципальных автономных учреждений устанавливаются руководителем районного муниципального автономного учреждения по согласованию с учредителем, а для руководителей районных муниципальных автономных учреждений - учредителем.

3. При установлении системы оплаты труда работников районных муниципальных автономных учреждений, предусматривается повышение (индексация) заработной платы в размере и сроки, установленные решением Идринского районного Совета депутатов о районном бюджете, а также выплата единовременной материальной помощи по основаниям, предусмотренным подпунктом  1.5.2 пункта 1.5. настоящего Решения.»;

6) в пункте 1.8:

а) подпункт 1.8.1. изложить в следующей редакции:

«1.8.1. Заработная плата в соответствии с системами оплаты труда, определёнными настоящим Решением, устанавливается работнику при наличии действующих коллективных договоров (их изменений), соглашений, локальных нормативных актов, устанавливающих систему оплаты труда в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, содержащими нормы трудового права, и настоящим Решением, с момента распространения на работников условий оплаты труда, установленных трудовым договором (дополнительным соглашением к трудовому договору) в соответствии с настоящим Решением.»;
б) в подпункте 1.8.4. слова «новые системы оплаты труда» в соответствующем падеже заменить словами «систему оплаты труда, установленную настоящим Решением,» в соответствующем падеже;

7) в приложении 1:

а) после строки 1.3 дополнить строкой 1.4., следующего содержания:

«

	1.4.
	иные учреждения
	2,6 – 3,0
	2,1 – 2,5
	1,8 – 2,0
	1,5 – 1,7

б) стоку 3 изложить в следующей редакции:

«

	3
	Учреждения, в области образования

»;

в) после строки 3 дополнить строкой 3.1, следующего содержания:

«

	3.1
	иные учреждения
	2,6 – 3,0
	2,1 – 2,5
	1,8 – 2,0
	1,5 – 1,7

» ;

г) после строки 4.1 дополнить строкой 4.2, следующего содержания:

«

	4.2.
	иные учреждения социального обслуживания
	2,2 – 2,5
	2,0 – 2,1
	1,8 – 1,9
	1,6 – 1,7

» ;

д) после строки 4.2 дополнить строками 5., 5.1, следующего содержания:

	5.
	Учреждения, в области   гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, пожарной безопасности

	5.1.
	учреждения, осуществляющие деятельность в областях гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	3,9 - 4,5
	3,5 - 3,8
	3,1 - 3,4
	2,5 - 3,0

»;
8) в приложении 2:
а) после пункта 7 дополнить пунктам 8. следующего содержания:

8. Показатели для отнесения прочих учреждений образования к группам по оплате труда руководителей учреждений:

8.1. Специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Условия
	Количество

баллов

	1
	2
	3
	4

	1
	Наличие филиалов на территории района
	за каждый филиал
	25

	2
	Количество работников в учреждении
	из расчета на каждого работника
	1

	3
	Наличие обслуживаемых районных муниципальных учреждений по типам
	за каждое учреждение

	3.1
	дошкольных

	0,8

	3.2
	общеобразовательных (начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования)

	0,6

	3.3
	специальных (коррекционных)

для обучающихся, воспитанников

с ограниченными возможностями

здоровья

	1

	3.4
	учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)

	1

	3.5
	учреждений дополнительного

образования детей

	0,5

	3.6
	иных учреждений

	0,3

	4
	Количество работников в обслуживаемых учреждениях
	за каждого

работника
	0,1

8.2. Учреждения по обеспечению жизнедеятельности районных муниципальных образовательных учреждений:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Условия
	Количество

баллов

	1
	2
	3
	4

	1
	Наличие филиалов на территории района
	за каждый филиал
	25

	2
	Количество работников в учреждении
	из расчета на каждого работника
	1

	3
	Получение и выдача товарно-материальных ценностей в календарном году
	За каждую единицу
	0,01, но не более 200

	4
	Количество произведенного капитального и текущего ремонта в районных муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждениях за календарный год
	За каждый объект
	10

	5
	Наличие автотранспортных средств в учреждении
	За каждую единицу
	1

б) таблицу «Группы по оплате труда руководителей учреждений» после строки 4 дополнить строками 5, 6, следующего содержания

	7  5
	Учреждения дополнительного

образования детей
	свыше

500
	от 351 до

500
	от 201

до 350
	до 200

	9  6
	Прочие учреждения образования
	свыше

500
	от 351 до

500
	от 201

до 350
	до 200

9) таблицу приложения 3 после строки 5 дополнить строкой 6 следующего содержания:

	9  6
	Учреждения, в области   гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, пожарной безопасности
	до 20

10)  таблицу пункта 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:

«

	Показатели
	Группы по оплате труда

руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Количество экспонатов
основного фонда, тыс. ед.
	130 – 150
	 60 – 130
	 20 – 60
	 5 – 20

	Количество массовых
мероприятий, ед.
	свыше 180
	130 – 180
	 80 – 130
	 40 – 80

	Количество посетителей
в год, тыс. человек
	свыше 300
	150 – 300
	 80 – 150
	 20 – 80

»;
11) дополнить решение приложением 7, согласно приложения к настоящему решению.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

1) Решение Идринского районного Совета депутатов  от 14.12.2007 № 17-234-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Идринского района»;
2) Решение Идринского районного Совета депутатов  от 06.02.2009  №  26-330-р  «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 14.12.2007 № 17-234-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Идринского района»»;
3) Решение Идринского районного Совета депутатов  от 28.03.2008 №  20-252-р  «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 14.12.2007  № 17-234-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Идринского района»»;
4) Решение Идринского районного Совета депутатов  от 12.02.2010 №  33-414-р  «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 14.12.2007  № 17-234-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Идринского района»»;
5) Решение Идринского районного Совета депутатов  от 21.12.2010 №  6-58-р  «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 14.12.2007 № 17-234-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Идринского района»»;
6) Решение Идринского районного Совета депутатов  от 19.10.2011 № ВН-109-р  «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 14.12.2007 № 17-234-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Идринского района»»;
7) Пункт 1 Решения Идринского районного Совета депутатов  от 25.12.2012 № ВН-179-р  «О внесении изменений в отдельные решения районного Совета депутатов в области оплаты труда работников муниципальных учреждений».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам (Яковлев В.И.).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим
с 1 октября 2013 года.
5. До момента распространения на работников учреждений условий оплаты труда, установленных трудовым договором (дополнительным соглашением к трудовому договору) в соответствии с Решением районного Совета депутатов от 16.06.2011 № ВН-85-р «Об установлении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Идринского района» (в редакции настоящего Решения), но не позднее, чем до 31 декабря 2013 года применяются размеры и условия оплаты труда, установленные до вступления в силу настоящего Решения, а также предусматривается повышение (индексация) заработной платы в соответствии решением Идринского районного Совета депутатов о районном бюджете.
Глава района, председатель

районного Совета депутатов                                                   А. Г. Букатов

Приложение 1

к решению районного

Совета депутатов

 От 16.10.2013 № ВН-248-р
Приложение 7

к решению районного

Совета депутатов

от 16.06.2011 года № ВН-85-р

ПОКАЗАТЕЛИ

 ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ В ОБЛАСТИ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Учреждения, осуществляющие деятельность в областях гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Численность работников

по штату, человек
	свыше 80
	51 - 80
	 31 - 50
	до 30

	Охват населения края, оповещаемого с помощью автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны, %
	свыше 70
	60 - 70
	50 - 59
	до 50

	Количество объектов, подключенных к корпоративной сети связи и передачи данных, единиц
	свыше 15
	10 - 15
	5 - 9
	до 5

PAGE
2